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PROTOKÓŁ 
 

posiedzenia Rady Doradczej do spraw przygotowania i wdrażania Strategii ZIT  

dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania na lata 2021-2027 

z dnia 9 kwietnia 2025r. 

 

 

 

I. Posiedzenie odbyło się w formule online z wykorzystaniem platformy komunikacji 

elektronicznej ZOOM w dniu 09.04.2025 od godz. 14.00. 

 

II. Posiedzenie Rady Doradczej otworzyła i prowadziła Anna Aleksandrzak, Dyrektor Biura 

Stowarzyszenia Metropolia Poznań. 

 

III. W posiedzeniu udział wzięło 12 członków Rady Doradczej (Marta Kubiak, Anna 

Andrzejewska, Anna Bernaciak, Małgorzata Najdek, Marek Lis, Bogusława Rzepka, Milena 

Filipowska, Ryszard Michalski, Dariusz Grzybek, Ewa Gałka, Jan Firlik, Anna 

Aleksandrzak), 9 członków było nieobecnych. W związku z tym uzyskano quorum.  

 

IV.  Prowadząca posiedzenie Anna Aleksandrzak przedstawiła następujący porządek 

posiedzenia:  

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Informacja o stanie wdrażania Strategii ZIT w MOF Poznania na lata 2021-2027. 

3. Przedstawienie zmian do dokumentu Strategii ZIT w MOF Poznania na lata 2021-

2027 (wersja 1.2.). 

4. Przedstawienie rekomendacji do Strategii ZIT dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Poznania na lata 2021-2027 (wersja 1.2.) wraz z głosowaniem dotyczącym 

poszczególnych rekomendacji. 

5. Podjęcie uchwały ws. zaopiniowania projektu zaktualizowanej Strategii ZIT  

dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania na lata 2021-2027 (wersja 1.2.) 

6. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad. 1 

 

Prowadząca posiedzenia Anna Aleksandrzak poinformowała zebranych, że podczas 

posiedzenia realizowanego w formie zdalnej głosowanie odbywać się będzie przez 

wyrażenie swojej woli t.j. oddania głosu za pomocą głosowania elektronicznego w sposób 

jednoznaczny i możliwy do zweryfikowania tak, by można było bez wątpliwości policzyć 

głosy. Wskazała, że osoby które mają włączoną kamerę głosują poprzez podniesienie ręki 

natomiast osoby nie mające takiej technicznej możliwości oddają głos poprzez wpisanie 

za pomocą funkcji CZAT na ZOOM słowo „ZA”, „PRZECIW” lub „WSTRZYMUJĘ SIĘ”.  

  

Następnie członkowie Rady Doradczej przyjęli jednomyślnie porządek obrad. 
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Ad. 2 

 

Zastępca Dyrektora Biura ds. ZIT Sylwia Ciesiółka przedstawiła stan wdrażania Strategii 

ZIT w MOF Poznania na lata 2021-2027. 

 

Po przedstawieniu prezentacji pojawiło się pytanie ze strony członków Rady nt. zmian w 

projekcie komplementarnym do ZIT składanym przez Miasto Poznań w ramach programu 

FENIKS. Zastępca Dyrektora Biura ds. ZIT Sylwia Ciesiółka wyjaśniła, że korekta wynikała 

z konieczności zachowania zgodności z zakresem projektu komplementarnego pn. 

„Budowa węzłów przesiadkowych w rejonie stacji kolejowych na terenie Poznania w 

związku z rozwojem obwodnicy towarowej jako etap rozwoju Szybkiej Kolei Miejskiej” 

złożonego do Programu FENiKS. 

 

Ad. 3 

 

Pracownik Biura Stowarzyszenia Paulina Lipińska przedstawiła projekt zaktualizowanego 

dokumentu Strategii ZIT w MOF Poznania na lata 2021-2027 (wersja 1.2.) w formie 

prezentacji multimedialnej, z ukazaniem planowanych zmian w dokumencie. 

 

Ad. 4 

 

Prowadząca posiedzenie Anna Aleksandrzak podkreśliła, że członkowie Rady otrzymali 

projekt zaktualizowanej Strategii ZIT (wersja 1.2.) wraz z formularzem ze wzorem 

rekomendacji odpowiednio wcześniej – 21 marca bieżącego roku – tak, by mieli możliwość 

zapoznania się z jego zapisami i sformułowania ewentualnych uwag. Przypomniała także, 

że równolegle Stowarzyszenie Metropolia Poznań uruchomiło proces konsultacji 

społecznych zaktualizowanej Strategii ZIT w MOF Poznania, otwarty dla wszystkich 

mieszkańców i instytucji, który trwa od 19 marca i zakończy się 10 kwietnia 2025 roku. 

Wskazała również, że na stronie ZIT Poznań oraz BIP Metropolii Poznań i na 

metropolitalnym portalu konsultacji społecznych dostępny jest projekt dokumentu wraz z 

formularzem uwag. 

 

Prowadząca posiedzenie Anna Aleksandrzak poinformowała zebranych, że do dnia 

poprzedniego do Biura Stowarzyszenia Metropolia Poznań drogą elektroniczną nie 

wpłynęła żadna propozycja rekomendacji. 

 

Następnie prowadząca posiedzenie Anna Aleksandrzak zadała członkom Rady Doradczej 

pytanie czy mają oni jakieś inne propozycje rekomendacji, które do tej pory nie przekazali 

do biura Stowarzyszenia Metropolia Poznań, a które chcieliby w dniu dzisiejszym poddać 

pod głosowanie.  

 

Do głosu zgłosiła się p. Ewa Gałka, która wskazała na problem niedostatecznego udziału 

organizacji pozarządowych w roli partnerów w projektach aplikujących w naborach do 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla MOF Poznania w bieżącej perspektywie UE. 

Organizacje społeczne są wpisane jako potencjalni beneficjenci w ramach wszystkich 

naborów ZIT organizowanych w ramach EFS+ (co najmniej w roli partnera), jednak praktyka 

pokazuje, że jest problem z ich zapraszaniem do projektów np. przez samorządy pełniące 

rolę wnioskodawcy/beneficjenta w projektach ZIT. Wywiązała się dyskusja z 

przedstawicielami Biura Stowarzyszenia oraz innymi członkami Rady Doradczej czy 

kwestię tę można procedować jako jedną z rekomendacji. Finalnie członkowie Rady 

Doradczej zgodzili się, że ważny postulat środowiska NGO dot. szerszej partycypacji 
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organizacji społecznych w projektach ZIT co najmniej w roli partnera nie będzie głosowany 

jako rekomendacja a stanie się przedmiotem odrębnego pisma przygotowanego przez 

Biura Stowarzyszenia. Dyrektor Anna Aleksandrzak zobowiązała się osobiście do 

zredagowania i wysłania w swoim imieniu przedmiotowego pisma do Instytucji 

Zarządzającej Programem FEW. 

 

Ad. 5 

 

Następnie prowadząca posiedzenie Anna Aleksandrzak zaproponowała przejście do 

procedury podjęcia uchwały ws. zaopiniowania projektu zaktualizowanej Strategii ZIT dla 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania na lata 2021-2027 (wersja 1.2.). 

 

Po odczytaniu treści uchwały prowadząca posiedzenie przypomniała, że stanowiący zał. 

nr 1 do uchwały projekt zaktualizowanej Strategii ZIT (wersja 1.2.) został już wcześniej 

przekazany członkom Rady. 

 

Następnie członkowie Rady Doradczej obecni na posiedzeniu przyjęli jednomyślnie 

uchwałę nr 1/2025 Rady Doradczej do spraw przygotowania i wdrażania Strategii ZIT dla 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania na lata 2021-2027 z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu zaktualizowanej Strategii ZIT w Miejskim Obszarze 

Funkcjonalnym Poznania na lata 2021-2027 (wersja 1.2.). 

 

Następnie Prowadząca posiedzenie Anna Aleksandrzak podziękowała członkom organu 

za aktywne uczestnictwo w posiedzeniu i za merytoryczną dyskusję. 

 

Wobec braku wolnych głosów i wniosków na tym posiedzenie zakończono. 
 

 

 

 

Protokołował Dawid Drobnić 


